PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 369/2023 – CM
    Garça, 16 de maio de 2023.

Requerimento nº 327/2023
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto: Solicita informar quantidade de

atendimentos realizados pela AHBB
nos últimos 6 meses.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor

Administrativo da Associação Hospitalar Beneficente do Brasil – AHBB
informou que, no que tange aos atendimentos SUS, a AHBB presta estes
serviços por meio do Termo de Colaboração nº 015/2018 e Termo de Fomento
nº 01/2018, partindo do princípio de metas pactuadas, em atendimentos
ambulatoriais em diversas especialidades: Centro de Especialidades: 1430
atendimentos nas 14 especialidades além dos procedimentos cirúrgicos e os
atendimentos não médicos; CAPS AD com média de atendimentos 1740
realizados pela equipe multidisciplinar; CAPS I: 1930 atendimentos realizados
pela equipe multidisciplinar; Centro de Reabilitação: 1330 atendimentos;
Serviço de Atendimento Domiciliar: 97 atendimentos com 520 procedimentos
realizados; Unidade de Pronto Atendimento: média de 5664 atendimentos.

Já os Serviços Hospitalares são:
Média que internaram na enfermaria: 75 pacientes;
Média na clínica cirúrgica: 128 pacientes;
Média na clínica obstétrica: 40 pacientes;
Média UTI: 26 pacientes.

Os atendimentos particulares estão vinculados ao pronto
atendimento, internações e procedimentos ambulatoriais: 817 atendimentos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-05-18T09:28:41-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823